Протокол № 23
заседания диссертационного совета 21.2.004.01

от 24.12.2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании // человека.

Зам. председателя диссертационного света: д.м.н., профессор, Викторов
Виталий Васильевич.

Ученый секретарь диссертационного света: д.м.н., профессор Сатаев
Валерий Уралович.

Присутствовали: д.м.н., профессор Тимербулатов В.М., д.м.н., профессор
Викторов В.В., д.м.н., профессор Сатаев В.У., д.м.н., профессор Вагапова В.Ш., д.м.н.,
профессор Акрамов Н.Р., д.м.н., профессор Галимов О.В., д.м.н., профессор Ганцев Ш.Х.,
д.м.н., профессор Железнов Л.М., д.м.н., профессор Миронов П.И., д.м.н., профессор
Нигматуллин Р.Т., д.м.н., профессор Плечев В.В., д.м.н. профессор Тимербулатов М.В.,
д.м.н. профессор Тимербулатов Ш.В., д.м.н., профессор Федоров С.В., д.м.н. профессор
Ханов В.О., д.м.н., профессор Хидиятов И.И., д.м.н. профессор Шангареева Р.Х.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Алиев Фуад Шамильевич д.м.н., профессор, заведующий кафедрой общей

хирургии Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Тюменский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- Грошилин Виталий Сергеевич д.м.н., профессор, заведующий кафедрой
хирургических болезней № 2 Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Ростовский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации;

- Муравьев Александр Васильевич д.м.н., профессор, профессор кафедры
общей хирургии Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ставропольский государственный
медицинский институт» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
учреждение «Национальный медицинский исследовательский центр
колопроктологии имени А.Н. Рыжих» Министерства здравоохранения Российской
Федерации.

Научный консультант: Тимербулатов Виль Мамилович член-корр, РАН,
доктор медицинских наук, профессор, заведующий кафедрой хирургии с курсом
эндоскопии с курсом института дополнительного последипломного образования
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Башкирский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
доктора медицинских наук Терюшковой Жанны Ивановны на тему: «Новые
технологии в лечении постлучевых повреждений прямой кишки» по специальности
3.1.9. Хирургия.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Терюшковой Жанной Ивановной работа,
выполненная на тему: «Новые технологии в лечении постлучевых повреждений

прямой кишки» полностью соответствует требованиям п. 9 Положения о
присуждении ученых степеней, предъявляемых к диссертациям на соискание
ученой степени доктора медицинских наук по специальности 3.1.9. Хирургия и
присудить Терюшковой Жанне Ивановне ученую степень доктора медицинских
наук.

Результаты голосования: «за» - -// , «против» -У& • , недействительных
бюллетеней - 1.

Зам. председателя диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

В.В. Викторов

В.У. Сатаев